Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretária de Saúde, com cópia ao Provedor da

Santa Casa, solicitando informações com relação a algumas denúncias, relacionadas à falta de

anestesista, acarretando em suspensão de todas as cirurgias marcadas.

REQUERIMENTO N° 162612015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETÁRIA
DE SAÚDE. COM  CÓPIA AO PROVEDOR DA SANTA CASA.
SOLICITANDO INFORMAÇÕES COM RELAÇÃO A ALGUMAS
DENÚNCIAS, RELACIONADAS À FALTA DE ANESTESISTA.
ACARRETANDO EM SUSPENSÃO DE TODAS AS CIRURGIAS
MARCADAS.

PROTOCOLO GERAL N° 2030/2015
Data: 14/10/2015 - Horário: 09:01

1111111111111111111

APROVADO
1 5 OUT. 2T5

Vereador Felipe C ser
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que este vereador recebeu diversas denúncias de que diversas cirurgias estão

sendo desmarcadas pela falta de anestesista;

Considerando que há informações de que foram dispensados na semana passada;

Considerando que este vereador solicita informações com urgência, se há de fato algum

problema com as cirurgias agendadas e se há de fato seus cancelamentos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, com cópia a Secretária de Saúde, com

cópia ao Provedor da Santa Casa, solicitando informações com relação a algumas denúncias,

relacionadas à falta de anestesista, acarretando em suspensão de todas as cirurgias marcadas.

Plenário Dr. Francisco R ano de 	veira, 13 de outubro de 2015.

Veres r Rodedey iotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1